

مدیر عامل شرکت صنایع پترو شیمی خلیج فارس:

## عملیات اجرایی ۴ پروژه هلدینگ خلیج فارس به‌زودی آغاز می‌شود

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس از آغاز عملیات اجرایی ۲ مگا پروژه هرمز و الماس و طرح‌های PDH پتروشیمی پارس و بهبهان در آینده نزدیک خبر داد.

عبداللهی علی‌عسگری در یازدهمین نمایشگاه ایران پلاست و در جمع خبرنگاران، این نمایشگاه را نمایشگاهی در تراز جهانی خواند و افزود: برگزاری این نمایشگاه کمکی شایان به ارتقای کیفیت محصولات، افزایش همکاری شرکت‌ها با یکدیگر می‌کند و این رویداد محلی برای گفت‌وگو و تبادل نظر و دانش است. وی با اشاره به برگزاری سومین نمایشگاه «حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی» در اسفندماه امسال، اظهار کرد: ساخت داخل موضوعی حیاتی برای اقتصاد کشور است و به‌صورت جدی ساخت داخل در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس دنبال خواهد شد. مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ادامه داد: دشمنان از دیرباز به دنبال این بودند که ایران کشوری خام‌فروش باشد، یعنی نفت خود را بفروشند و محصولات فرآوری شده با قیمت بالاتر را از آنها بخرد، اما تحریم‌ها یک لطف ناخواسته دشمن به ما بود که در صنعت به‌صورت جدی هم به دنبال ساخت داخل برویم و هم به سمت فرآوری محصولات نفتی در داخل کشور خود با استفاده از توان داخل برویم. علی‌عسگری تصریح کرد: ساخت داخل امروز به‌ه خواست و عزمی جدی در صنعت تبدیل شده است و تنها شعار نیست و می‌توان گفت ساخت داخل در این جنگ اقتصادی به‌ویژه در صنعت پتروشیمی موضوعی حماسی است. وی تأکید کرد: نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی اقدامی غیرمتدانه برای عزت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران و کاری ارزشمند است. مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ادامه داد: هر شرکت توانمند دانش بنیانی که بخواهد در پایین‌دستی پتروشیمی فعالیت و اشتغالزایی و ثروت آفرینی کند از حمایت‌های خاص گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس برخوردار خواهد بود و به زودی جزئیات این حمایت‌ها را اعلام خواهیم کرد. علی‌سگری همچنین درباره زمان آغاز عملیات اجرایی چهار پروژه این گروه گفت: این شرکت برای آغاز عملیات اجرایی دو مگا پروژه الماس ماهشهر، هرمز عسلویه و دو طرح PDH پتروشیمی پارس و بهبهان آماده است و در آینده نزدیک این اتفاق مهم خواهد افتاد. وی با اشاره به افزایش مصرف گاز کشور به ویژه در فصول سرد و تأکید وزارت نفت بر توسعه میادین گازی، گفت: گروه خلیج فارس باوجود اجرای دو مگا پروژه مهم، طرح‌های درون اجتماعی، تمرکز ویژه بر صنایع پایین‌دستی و پروژه‌های زیر ۱۰۰ میلیون دلاری اما متکثر، در توسعه میدان‌ها نیز ورود خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: در این مسیر برای افزایش توان خود و افزایش ظرفیت‌های عملیاتی، با تأمین مالی از داخل و جذب سرمایه‌های خارج از کشور، توان خود در سرمایه‌گذاری و توسعه صنعت را بالاتر خواهیم برد.

## در دومین روز نمایشگاه تخصصی صنعت نفت اهواز شرکت‌های ملی حفاری و نفت خزر تفاهنامه همکاری امضا کردند

شرکت‌های ملی حفاری ایران و نفت خزر در دومین روز کاری نمایشگاه تخصصی صنعت نفت اهواز ۱۴۰۰، تفاهنامه همکاری امضاء و مبادله کردند.تفاه‌نامه همکاری شرکت‌های ملی حفاری ایران و نفت خزر روز دوشنبه (۱۸ بهمن) در غرفه شرکت ملی نفت ایران بین حمیدرضا گلپایگانی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران و مراد کمالی، مدیرعامل شرکت نفت خزر امضا شد.مدیرعامل شرکت نفت خزر در آیین امضای این تفاه‌نامه که تعدادی از معاونان و مدیران دو شرکت و جمعی از رسانه‌های جمعی حضور داشتند، با اشاره به توانمندی‌های شرکت ملی حفاری بر استفاده از ظرفیت‌های این شرکت در بخش‌های آموزشی، خدمات فنی و مهندسی تأکید کرد. مدیرعامل شرکت ملی حفاری نیز در این آئین اظهار کرد: این شرکت آمادگی کامل برای همکاری و هم‌افزایی با شرکت نفت خزر به منظور تحقق برنامه‌های صنعت نفت کشور را دارد. در این تفاه‌نامه تمهیدهای استفاده از امکانات فنی، آموزشی و آزمایشگاهی، تبادل تجارب و اطلاعات فنی، استفاده از خدمات حفاری (مهندسی حفاری، مهندسی کالای حفاری، تامین کالای حفاری، ابزار در گردش، مانده‌یابی، بخش آزمایشگاه شیمی حفاری و…) دریافت خدمات سرویس‌های جانبی حفاری و استفاده از ظرفیت نیروهای تخصصی در بخش‌های مختلف مورد توافق طرف‌ها قرار گرفت.

**تاریخ انتشار:۱۴۰۰/۱۱/۲۰**

**آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده (نوبت دوم)**

**جلسه مجمع عمومی فوق العاده (نوبت دوم) شرکت تعاونی کشاورزی و صنعت دامپروری هشتگرد و حومه ۱۴۰۰۳۱۰۰۱-۲** و شماره ثبت **۳۳۲** در ساعت **۸** صبح روز **پنج شنبه** مورخه **۱۴۰۰/۱۲/۰۵** در محل حسینیه چای کنار واقع در خیابان آغبلاغ شمالی به کد پستی **۵۵۷۱۷۱۵۱۹۸** برگزار می شود. از کلیه اعضای شرکت تعاونی دعوت می‌شود در ساعت مقرر حضور به هم رسانند.

**دستور جلسه:**

- لغو اساسنامه قبلی و تصویب اساسنامه جدید**
- تغییر نشانی شرکت تعاونی**

**هیئت مدیره شرکت تعاونی کشاورزی و صنعت دامپروری هشتگرد و حومه**

**تاریخ انتشار:۱۴۰۰/۱۱/۲۰**

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت دوم)**

**جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت دوم) شرکت تعاونی کشاورزی و صنعت دامپروری هشتگرد و حومه ۱۴۰۰۳۱۰۰۱-۲** و شماره ثبت **۳۳۲** در ساعت **۱۰** صبح روز **پنج شنبه** مورخه **۱۴۰۰/۱۲/۰۵** در محل حسینیه چای کنار واقع در خیابان آغبلاغ شمالی به کد پستی **۵۵۷۱۷۱۵۱۹۸** برگزار می شود. از کلیه اعضای شرکت تعاونی دعوت می‌شود در ساعت مقرر حضور به هم رسانند.

**دستور جلسه:**

- گزارش هیئت مدیره و بازرس و تصویب بیلان سال مالی ۱۳۸۷-۱۳۹۹**
- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت قانونی.**
- تصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال ۱۴۰۰**
- تعیین خط مشی و برنامه آتی شرکت**
- انتخابات بازرسان برای مدت قانونی**
- تصمیم گیری در خصوص بیلان و صورتحساب سود و زیان سال ۱۳۸۷-۱۳۹۹**
- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت**

**هیئت مدیره شرکت تعاونی کشاورزی و صنعت دامپروری هشتگرد و حومه**

## نفت و انرژی

# تلاش های اتحادیه اروپا برای یافتن منابع جایگزین تامین گاز طبیعی



با وجود توزیع گاز روسیه در ۲۰ کشور عضو این نهاد، اما شرکای جنوب شرقی این نهاد بیشترین آسیب را متحمل خواهند شد. علاوه بر این، ذخایر گازی کشورهای اروپا در حال حاضر که نیمکره شمالی در اواسط زمستان به سرمی‌برد، حدود ۴۰ درصد است، در حالی که این میزان سال پیش، ۵۳ درصد بود. همچنین با وجود اینکه برلین و مسکو، برنامه‌ها برای افزایش واردات گاز از طریق خط لوله نورداستریم ۲ را پیش می‌برند و به رغم مخالفت آمریکا، در انتظار آغاز بهره‌برداری هستند، اما تنوع بخشیدن به سید واردات گاز و کاهش وابستگی به روسیه از اهداف بزرگی است که اتحادیه اروپا از مدت‌ها پیش در سر می‌پروراند.

آمریکا به شدت به برلین فشار می‌آورد تا تعلیق خط لوله گاز نورداستریم ۲ را در بسته تهدیدات علیه روسیه لحاظ کند. آلمان در مقابل، تمایلی به باز شدن پرونده نورداستریم به تنش‌های اوکراین ندارد و نمی‌خواهد باید مانع وارد شدن تکانه‌های عمده به کشورهای عضو شود، اما تحلیل‌گران بر این باورند که توقف کامل عرضه روسیه، موجب الزامی شدن اقدامات اضطراری و فوق العاده مانند تعطیلی کارخانه‌ها خواهد شد. فون در لین پیش‌بینی کرده که بهای گاز برای مدتی در سطح بالا باقی بماند.

بیشتر کشورهای عضو اتحادیه اروپا در واکنش به اوج گیری اخیر بهای گاز، معافیت‌های مالیاتی و دیگر اقدامات را برای محافظت از مصرف کنندگان در برابر صورت حساب‌های بالاتر به اجرا گذاشته‌اند. اروپا در حوزه انرژی سال سختی را با افزایش سرسام‌آور قیمت گاز پشت سر گذاشته است، وابستگی زیاد آلمان به گاز روسیه به عنوان یکی از اصلی‌ترین نقاط ضعف ژئواستراتژیک اتحادیه اروپا در بحبوحه تنش‌ها بر سر اوکراین، به نظر می‌رسد. به این ترتیب، مشکل اتحادیه اروپا، وابستگی زیاد به واردات گاز از روسیه است که حدود ۴۱ درصد از مجموع واردات گاز را شامل می‌شود.

مدیر عامل توانین:

## هیچ روستا و سکونتگاهی تا پایان دولت سیزدهم برق نخواهد بود

کردی ادامه داد: برنامه‌هایی برای این بخش در نظر گرفته‌شده است که می‌توان به توزیع ۱۰ هزار سیستم قابل حمل خورشیدی اشاره کرد.

وی افزود: برای تحقق برنامه مهاجرت معکوس از شهرهای بزرگ به روستا و شهرهای کوچک بیش از ۱۵۰ هزار انشعاب برق در روستاها توزیع‌شده و لازم توسعه شبکه روستایی بهسازی شبکه برق روستایی است. کردی با بیان اینکه اعتباری بالغ‌بر ۲ هزار میلیارد و ۵۵۰ میلیارد تومان در بخش روستایی به‌صورت اختصاصی هزینه خواهد شد، بیان کرد: امسال برق‌رسانی به ۲۵۰ روستا در دستور کار قرار گرفت که برق‌رسانی ۲۱۱ روستا با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان امروز انجام خواهد شد.

به گفته وی، برای ۲۱۶ روستای سخت‌گذر که به دلیل نبود عمده اقتصادی و یا نبود امکان اتصال به شبکه، با نبود برق روبرو بودند از طریق توزیع سلول‌های خورشیدی برق‌رسانی صورت گرفته است. مدیرعامل توانین خاطرنشان کرد: در زلزله اندیکا ۳۰۰ سیستم خورشیدی تولید برق‌رسانی شده است. این دستگاه یک باتری لیتیومی با ظرفیت ۵۷۰ ولت‌آمپر با داشتن ۴ خروجی روشنائی و دو پورت یو اس بی می‌تواند برق عشار را تا دو روز تأمین کند.

وی افزود: عمداً نیماز بخش روستایی مرعی شده و روشنائی است و با یکبار شارژ شدن برای دو روز برق را تأمین خواهد کرد و همه تجهیزات این امر در داخل تأمین می‌شود.

کردی با بیان اینکه یکی از اقدام‌های مهمی که بنا به سیاست‌های ابلاغی رهبری صورت گرفته این بود که زیرساخت در روستا را به‌گونه‌ای داشته باشد که قابلیت مهاجرت معکوس را داشته باشد، افزود: تعداد زیادی از روستاها از ابتدای انقلاب برق‌رسانی شده است که این تعداد روستا نیز به بهسازی و توجه به شبکه برای کاهش تلفات برق دارد، امسال نیز در همین خصوص نزدیک به ۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای این بخش در نظر گرفته شد که نشان از اهمیت این بخش برای وزارت نیرو دارد.

مدیرعامل توانین گفت: طبق برنامه‌های وزارت نیرو در پایان دولت سیزدهم هیچ روستا و یا سکونتگاهی بدون برق نخواهد بود و افتتاح ۱۰۰ روستا در ۱۰۰ درصدی برای دولت سیزدهم خواهد بود.

## ۴

شماره ۵۶۲۱ / ۲۵ سال / چهارشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ / ۱۴۴۳ / 9 February 2021

# تلاش های اتحادیه اروپا برای یافتن منابع جایگزین تامین گاز طبیعی

صنعت خود را در معرض خطر قرار دهد، گاز اصلی‌ترین دارایی استراتژیک روسیه است که به تازگی قراردادهای عرضه آن را به چین تمدید کرده است.

آنچه واضح است اینکه آمریکا در تلاش است تا با مرتفع کردن نگرانی کشورهای اروپایی در مسئله بحران انرژی، همزمان با خراج کردن اهرم فشار روسیه در بستن شیرهای گاز به روی اروپا، شرکای اروپایی خود را در چنگ و دندان نشان داند به کرملین، با خود همراه کند. ذکر این نکته ضروری است که تهدید به قطع انتقال گاز درست همانند تهدید به حمله به اوکراین، ادعاهایی است که نه از طرف روسیه بلکه دانما از سوی غرب شنیده می‌شود.

این شرایط سبب شده تا از هفته‌ها قبل، جست‌وجوی "دوباره‌لوار" برای یافتن جایگزین گاز روسیه در کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت آغاز شود. آمریکا درصدد است تا انتلافی از صادرکنندگان گاز مایع برای تقویت ارسال محموله‌ها به اروپا ایجاد کند. در حال حاضر هفت ایستگاه پردازش گاز مایع در اسپانیا و یک مورد در پرتغال وجود دارد. ۳۰ درصد از مجموع ذخیره‌سازی گاز مایع اروپا در اسپانیا انجام می‌شود. در حال حاضر واشنگتن بزرگترین تأمین‌کننده گاز طبیعی مایع (LNG) اتحادیه اروپا است.

برخی کشورهای اروپایی از این بیم دارند که هرگونه تحریم اقتصادی علیه روسیه، در صورتی که تنش به درگیری یا تهاجم آشکار منتهی شود، می‌تواند بحران تأمین انرژی در اروپا که به دنبال بحران ناشی از همه‌گیری کووید-۱۹ تشدید شده است را تحت تأثیر قرار دهد. اتحادیه اروپا هفته گذشته تمایل خود برای تقویت انتقال انرژی با قطر را ابراز کرد. آمریکا نیز از قطر و سایر کشورها خواست تا صادرات گاز طبیعی مایع که طی فرآیندی، قابلیت انتقال با مخازن به جای خطوط لوله گاز را یافته است، افزایش دهند.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز مارون خبر داد

## ساخت ۳۷۷۰ قطعه کالای مورد نیاز شرکت نفت مارون از سوی سازندگان داخلی



مدیرعامل شرکت نفت و گاز مارون از ساخت ۳۷۷۰ قطعه کالای مورد نیاز این شرکت از سوی سازندگان داخلی خبر داد. حمید کاویان در نشست خبری با رسانه‌ها در نمایشگاه تخصصی صنعت نفت اهواز گفت: از سال ۱۳۹۷ تاکنون در مجموع ۲۰۰ هزار و ۱۰۵ قطعه کالای ساخت داخل با حمایت این شرکت بومی‌سازی شده است. **همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان** وی با اشاره به اقدام‌های شرکت نفت و گاز مارون در توسعه ساخت داخل گفت: شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون نخستین شرکتی است که فناوری تجهیزات فرآورشی سریع‌الاحداث یا واحد فرآورش سیار (SKID MOUNTED) را مورد استفاده قرار داد که با توجه به ظرفیت موجود در بخش فرآورش نفت نمکی، این طرح بسبب زودبازده و موثر ارزیابی می‌شود؛ افزایش ۲۰ هزارشکه ای نرخ تولید، حذف استفاده از مواد تعلیق‌شکن گران قیمت و تحول در دانش فرورش نفت نمکی از رهاورد‌های این طرح است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز مارون افزود: افزون بر این، با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان از ابزار پیژو (فشار سنخ حافظه‌دار) برای اندازه‌گیری فشار و دمای درون چاهی استفاده شد و دانش آن بومی‌سازی شد، یک پروژه دیگر در بخش شیرآلات را نیز با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان در حال پیگیری و اقدام داریم.

**تحقق تولید نفت و گاز در سال ۱۴۰۰**

کاویان در ادامه با اشاره به برنامه تولید این شرکت گفت: شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون ۴۵۰ هزار بشکه در روز نفت‌خام را برای پالایشگاه اسفهان و حدود ۱۵۰ هزار بشکه را برای صادرات تأمین می‌کند و همانند سه سال گذشته در سال ۱۴۰۰ نیز بیش از ۱۰۰ درصد برنامه تولید تحقق یافته است. وی ادامه داد: این شرکت روزانه ۳۰ هزار بشکه مایعات گازی تولید می‌کند که پس از ترکیب با محصولات دیگر شرکت‌های بهره‌بردار تابع مناطق نفت‌خیز جنوب، به‌عنوان خوراک به پتروشیمی‌ها ارسال می‌شود، افزون بر مایعات، محصولات (C2+) هم‌راه ۵۷۰ میلیون فوت‌مکعب در روز گاز غنی تولیدی، به پتروشیمی مارون تحویل داده می‌شود. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون گفت: گاز سبک باقیمانده نیز برای مصارف خانگی و می‌شود.

مدیر عامل مناطق نفت‌خیز جنوب تأکید کرد

## تقویت سازندگان داخلی با هدف صدور خدمات فنی و مهندسی

آماده افزایش تولید هستیم

وی از آمادگی این شرکت برای افزایش تولید در صورت فراهم شدن شرایط خبر داد و گفت: ما باید به‌دنبال این باشیم تا طرحی نو در این صنعت پیاده‌سازی کنیم، صنعت نفت شایسته انقلاب اسلامی نیست، البته منکر تلاش فعالان این عرصه نیستیم اما باید در این باره نقشه‌های راه را تغییر دهیم. مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب به امضای قراردادهای جدید جمع‌آوری گازهای همراه در روز یکشنبه (۱۷ بهمن‌ماه) اشاره کرد و گفت: صنعت نفت باید نسبت به مسئولیت‌های اجتماعی خود حساسیت بیشتری به خرج دهد و بدون شک نگاه ما متفاوت‌تر از گذشته خواهد بود. دانشی درباره طرح ۲۸ مخزن اظهار کرد: نحوه تأمین مالی به شیوه استقراض و تشکیل ساختار مجزا برای اجرای طرح، از ایرادهای این طرح بود که در دولت جدید تغییراتی در آنها ایجاد شد که در حال اجرا هستند که در تلاش برای تسریع در اجرای آنها هستیم.



سازنده تجهیزات صنعت نفت افزود: بعضی از این شرکت‌ها رشد فرآیندهای داشته‌اند و در سطح بین‌المللی مطرح هستند و شرکت‌هایی که بتوانند در کنار صنعت نفت فعالیت کنند استقبال خواهند شد.

مدیر عامل توانین:

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی گفت: تاکنون نییمی از برنامه‌های تعمیراتی نیروگاه‌های حرارتی کشور برای افزایش آمادگی این واحدها در زمان اوج مصرف تابستان سال آینده، آغاز شده است.

ناصر اسکندری، معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی شروع شده است، افزود: برای آمادگی این واحدها طی دوره اوج مصرف تابستان سال آینده حدود ۷۰۰ پروژه تعمیرات اساسی واحدهای بخاری و گازی، مسیر داغ و اتاق احتراق و تعمیرات دوره‌ای در نیروگاه‌های خصوصی و دولتی اجرا خواهد شد. وی دامه داد: براساس آخرین ارزیابی صورت گرفته حدود چهار هزار

یک مقام مسئول عنوان کرد:

آغاز اجرای نیمی از

برنامه‌های تعمیرات

نیروگاه‌های حرارتی

کشور